

Frands Illum Ejendomme ApS

Morten Børups Gade 10, 8000 Aarhus C

CVR-nr. 33 15 49 92

Årsrapport

2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. juni 2017.

Frands Høgsbro Illum
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Frands Illum Ejendomme ApS Morten Børups Gade 10 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 33 15 49 92
	Stiftet: 13. september 2010
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 7. regnskabsår
Direktion	Frands Høgsbro Illum
Revision	Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
Bankforbindelse	Nordea Bank A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten er investering i fast ejendom, udlejning, ombygning, nybyggeri og videresalg samt anden iforbindelse dermed stående virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.841 t.kr. mod 2.626 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -4.966 t.kr. mod 961 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	1.840.999	2.626.383
1 Værdiregulering af investeringsejendomme	-7.000.000	0
Nedskrivninger af omsætningsaktiver, som overstiger normale nedskrivninger.	-150.082	0
Dagsværdiregulering af gæld vedrørende investeringsejendomme	-96.737	12.319
Driftsresultat	-5.405.820	2.638.702
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	15.074	14.121
2 Øvrige finansielle omkostninger	-925.863	-1.491.336
Resultat før skat	-6.316.609	1.161.487
Skat af årets resultat	1.350.663	-200.129
Årets resultat	-4.965.946	961.358
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	961.358
Disponeret fra overført resultat	-4.965.946	0
Disponeret i alt	-4.965.946	961.358

Balance 31. december

Aktiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Investeringsejendomme	<u>43.000.000</u>	<u>50.000.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>43.000.000</u>	<u>50.000.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>43.000.000</u>	<u>50.000.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	105.947	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	717.387	572.811
	Tilgodehavende selskabsskat	0	366.149
	Periodeafgrænsningsposter	<u>0</u>	<u>104.239</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>823.334</u>	<u>1.043.199</u>
	Likvide beholdninger	<u>419</u>	<u>0</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>823.753</u>	<u>1.043.199</u>
	Aktiver i alt	<u>43.823.753</u>	<u>51.043.199</u>

Balance 31. december

Passiver		2016	2015
<u>Note</u>		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
4	Virksomhedskapital	125.000	125.000
4	Overført resultat	2.540.335	8.088.065
	Egenkapital i alt	<u>2.665.335</u>	<u>8.213.065</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	1.777.331	3.292.087
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.777.331</u>	<u>3.292.087</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	22.999.507	23.398.100
	Gæld til pengeinstitutter	7.280.000	7.960.000
	Deposita	352.339	415.121
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>30.631.846</u>	<u>31.773.221</u>
5	Gældsforpligtelser	991.000	965.000
	Gæld til pengeinstitutter	647.809	424.388
	Gæld til tilknyttede virksomheder	3.408.459	3.278.162
	Anden gæld	3.701.973	3.097.276
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>8.749.241</u>	<u>7.764.826</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>39.381.087</u>	<u>39.538.047</u>
	Passiver i alt	<u>43.823.753</u>	<u>51.043.199</u>
6	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7	Eventualposter		

Noter

	2016	2015
1. Værdiregulering af investeringsejendomme		
Værdiregulering som følge af ændret driftsindtjening	-7.000.000	0
	-7.000.000	0
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	129.784	128.708
Andre finansielle omkostninger	796.079	1.362.628
	925.863	1.491.336
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2016	61.349.061	61.349.061
Kostpris 31. december 2016	61.349.061	61.349.061
Regulering til dagsværdi 1. januar 2016	-11.349.061	-11.349.061
Årets regulering til dagsværdi	-7.000.000	0
Regulering til dagsværdi 31. december 2016	-18.349.061	-11.349.061
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	43.000.000	50.000.000

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges. Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mægleres bedømmelser af markedsniveauet.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Noter

4. Egenkapital

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2016	125.000	8.088.065	8.213.065
Resultatdisponering	0	-4.965.946	-4.965.946
Årets regulering af afledt finansielt instrument	<u>0</u>	<u>-581.784</u>	<u>-581.784</u>
Egenkapital 31. december 2016	<u>125.000</u>	<u>2.540.335</u>	<u>2.665.335</u>

5. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2016</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2015</u>
Gæld til realkreditinstitutter	311.000	21.755.870	23.310.507	23.683.100
Gæld til pengeinstitutter	680.000	4.560.000	7.960.000	8.640.000
Deposita	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>352.339</u>	<u>415.121</u>
	<u>991.000</u>	<u>26.315.870</u>	<u>31.622.846</u>	<u>32.738.221</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 23.310 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 43.000 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 13.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Selskabet hæfter som selvskyldnerkautionist overfor Nordea i forbindelse med Speciallægeselskabet Frands Illum ApS' samt Frands Illum Holding ApS' engagement.

7. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Frands Illum Holding ApS, CVR-nr. 32553303 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Noter

7. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.